22.12.2016Г. № 362
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В КАРЛУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2017 ГОД
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранению причин и условий, порождающих коррупцию, искоренению злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения, на основании Устава Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План по противодействию коррупции в Карлукском муниципальном образовании на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Ответственным исполнителям мероприятий Плана противодействия коррупции в Карлукском муниципальном образовании на  2017 год (далее – План) обеспечить:
-выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными сроками;

-ежеквартальное, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представление информации о ходе выполнения мероприятий Плана в организационно-технический отдел администрации Карлукского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карлукского муниципального образования.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования в сети Интернет.

Глава администрации
Карлукского муниципального

образования

А.В.Марусов
Приложение

к постановлению администрации
Карлукского муниципального образования № 362 от 22.12.2016 Г.
План

по противодействию коррупции в Карлукском муниципальном образовании
 на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	I. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов Карлукского муниципального образования

	1.1.
	Проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карлукского муниципального образования  и их проектов на коррупциогенность
	Липницкая О.В.
Консультант администрации Карлукского муниципального образования
	Постоянно

	1.2.
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства с целью выявления изменений и своевременного их учёта в муниципальных нормативных правовых актах Карлукского муниципального образования
	Липницкая О.В.
Консультант администрации Карлукского муниципального образования
	Ежемесячно

	II. Совершенствование организации деятельности администрации Карлукского муниципального образования  по размещению муниципальных заказов

	2.1.
	Организация участия муниципальных служащих Карлукского муниципального образования в семинарах, проводимых для муниципальных заказчиков по вопросам размещения муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	Шидагис А.М.
Заместитель главы администрации Карлукского муниципального образования
	По мере необходимости

	2.2.
	Повышение информированности  заинтересованных лиц о правилах участия в конкурсных и иных процедурах размещения муниципального заказа с помощью официального сайта Администрации Карлукского муниципального образования
	Шидагис А.М.
Заместитель главы администрации Карлукского муниципального образования
	По мере необходимости

	III. Совершенствование функционирования муниципальной службы
в администрации Карлукского муниципального образования

	3.1.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, поступающих в Администрацию Карлукского муниципального образования, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Карлукского муниципального образования
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	Ежемесячно

	3.2.
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершённых муниципальными служащими муниципального образования Карлукского муниципального образования
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	Ежеквартально

	3.3.
	Проведение лекционного цикла с муниципальными служащими по вопросам предупреждения коррупции и вопросам соблюдения общих принципов служебного поведения муниципального служащего
	Липницкая О.В.
Заместитель главы администрации Карлукского муниципального образования
	Ежемесячно

	3.4.
	Представление муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	ежегодно,                           до 30 апреля
уточненные сведения – ежегодно,                        до 30 мая

	3.5.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	1 полугодие 2017 года

	3.6.
	Осуществление в отношении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности анализа сведений:
 - о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- о соблюдении требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей;
-  о соблюдении ограничений, установленных частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	Ежегодно

	3.7.
	Обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Карлукского муниципального образования
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	постоянно

	3.8.
	Осуществление контроля за реализацией мер по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	постоянно

	3.9
	В соответствии с законодательством (ст. 20.2 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", ст. 15.1 ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации сообщение  сведений о всех адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети Интернет, на которых муниципальный служащий  размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
	Баянова Н.С.
Начальник организационно-технического отдела
администрации Карлукского муниципального образования
	Ежегодно До 1 апреля

	IV. Взаимодействие органов  местного самоуправления и общества

	4.1.
	Разработка мероприятий, обеспечивающих прозрачность механизма принятия и укрепления мер, направленных на эффективное и действенное предупреждение коррупционных проявлений
	Организационно-технический отдел администрации Карлукского муниципального образования
	Ежеквартально

	4.2.
	Оборудование в Администрации муниципального образования  «информационных стендов» для доступа к правовой и социально значимой  информации о деятельности органов местного самоуправления
	Липницкая О.В.
Заместитель главы администрации Карлукского муниципального образования
	По мере необходимости

	4.3.
	Информирование общественности об установленных фактах коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях
	Шидагис А.М.
Заместитель главы администрации Карлукского муниципального образования
	по мере установления фактов коррупции